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Rozmowa z zastępcą Prezesa 
ds. techniczno-eksploatacyjnych 
Spółdzielni Mieszkaniowej  
„Na Skarpie” w Toruniu, 
Małgorzatą Bednarską-
Wojciechowską

Jaki zakres prac remontowych zreal-
izowano w roku bieżącym?
W ramach przyjętego planu rzeczo-
wego na bieżący rok wiele prac re-
montowych na osiedlu zrealizowano. 
Warunki pogodowe były sprzyjające 
do prowadzenia wszelkiego rodzaju 
remontów, zarówno w budynkach 
mieszkalnych, jak również na tere-
nie całego osiedla. W roku bieżącym 
wymieniono, między innymi, drugie 
drzwi z wiatrołapu do klatki scho-
dowej w budynkach mieszkalnych 
w ilości 38 szt., wykonano posadzki 
z płytek gress w 37 wiatrołapach wraz 
z malowaniem tych wiatrołapów. Do-
konano również wymiany wyłazów 
dachowych w ilości 24 szt. oraz docie-
plono stropodachy w 21 budynkach. 
Tak jak w roku ubiegłym, skupiliśmy 
się na kompleksowym odnowieniu 
klatek schodowych w nowej techno-
logii, z wymianą pochwytów balu-
strad z PCV na drewniane. Wykonano 
malowanie w 78 klatkach schodo-
wych w 19 budynkach. W czerwcu br. 
Zarząd podjął decyzję o dodatkowym 
malowaniu w 7 budynkach mieszkal-
nych i zgodnie z przeprowadzonym 
przetargiem prace zostaną wykonane 

Realizacja prac 
remontowych 
na osiedlu

jeszcze w tym roku. Kontynuowano 
wymianę stolarki okiennej w piwni-
cach i na klatkach schodowych w ilo-
ści 252 szt. W ramach wymiany stolar-
ki okiennej w lokalach mieszkalnych 
dokonano wypłaty partycypacji spół-
dzielni w kosztach wymiany stolarki 
okiennej właścicielom mieszkań na 
kwotę 459.498,38 zł. Przeprowa-
dzono wiele prac modernizacyjnych 
w poszczególnych branżach instalacyj-
nych, które nie są widoczne, ale mają 
bezpośredni wpływ na lepsze funkcjo-
nowanie instalacji wod-kan, cieplnej 
i elektrycznej. Nie sposób wymienić 
wszystkich zadań remontowych zreali-
zowanych w poszczególnych nierucho-
mościach. Ponadto wykonuje się wiele 
prac wynikających z eksploatacji, które 
wymagają natychmiastowej realizacji. 

Posiadacie Państwo, jako 
Spółdzielnia w Toruniu, chyba 
największą ilość wind. Czy dokonu-
jecie ich wymiany na nowe?
Na terenie naszego osiedla usytu-
owane są 43 budynki mieszkalne wy-
sokie, które posiadają 135 dźwigów 
osobowych. Na bieżąco realizowane 
są prace konserwacyjno-naprawcze, 
remonty dźwigów wynikające z zale-
ceń Urzędu Dozoru Technicznego oraz 
z przyczyn awarii i skutków dewasta-
cji. Sukcesywnie, w miarę możliwości 
finansowych, realizowana jest ich 
modernizacja - wymiana dźwigów 
na nowe. W przypadku gdy koszty 
naprawy są zbyt wysokie i winda jest 
już wyeksploatowana, a Urząd Dozo-
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ru Technicznego w takich sytuacjach 
jest bardzo rygorystyczny, to z punktu 
ekonomicznego trzeba podjąć decyzję 
o jej wymianie. Sukcesywna wymiana 
dźwigów na nowe dokonywana jest 
od 2002 r., a do dnia 31.12.2016 r. 
zostanie wymienionych na całym 
osiedlu łącznie 40 dźwigów. W ro-
ku ubiegłym dokonano wymiany 10 
dźwigów. W bieżącym roku wymie-
niono 9 dźwigów, a do końca roku zo-
stanie łącznie wymienionych 13 dźwi-
gów, z tego 6 będzie sfinansowanych 
z nadwyżki bilansowej uchwalonej 
przez Walne Zgromadzenie Członków 
Spółdzielni. Średni koszt wymiany  
1 windy wynosi ok. 120.000 zł.

Czy na terenie osiedla powstały 
nowe siłownie?
Tak, cieszymy się bardzo, że 
udało się w roku bieżącym do-
prowadzić do powstania 3 si-
łowni zewnętrznych w nierucho-
mościach: „Karolina II”, „Maciej II” 
i „Bożena II”. Wykonano remont 
nawierzchni boisk z kolorowej kost-
ki wraz z montażem urządzeń re-
kreacyjnych siłowni i ogrodzeniem. 
Powstały one na terenach niewy-
korzystywanych boisk. Siłownie zo-
stały już oddane do użytku. Jak do 
tej pory funkcjonowała tylko jedna 
siłownia zewnętrzna w nieruchomo-

ści „Anna”, która powstała w 2014 r. 
Mieszkańcy chętnie korzystają z tego 
typu obiektów. 

Czy Państwo przeprowadzacie 
przetargi na prace remontowe?
Tak, ogłaszamy przetargi pomimo, 
że Spółdzielnia nie podlega rygorom 
przepisów ustawy o zamówieniach 
publicznych. Obecny Zarząd Spół-
dzielni wprowadził nowe zasady od-
nośnie wydatków finansowych tak, 
aby były one jak najbardziej zasadne 
i transparentne. Oznacza to, że dla za-
kupów i usług w przedziale od 2 tys. zł 
do 10 tys. zł wprowadzono zapytania 
cenowe, natomiast już wszystkie wy-
datki powyżej 10 tys. zł objęte zostały 
przetargami. Informacje dotyczące 
przeprowadzania przetargów publiko-
wane są na stronie internetowej Spół-
dzielni, w tym cena i wykonawca. Je-
steśmy przekonani, że w taki sposób 
wybór wykonawców robót jest rzetel-
ny i przejrzysty.

Widać na osiedlu dużo remontow-
anych chodników. Jak udało się to 
Państwu zrealizować? 
Tak, to prawda, że w bieżącym roku 
wykonujemy rekordową ilość robót 
drogowych w porównaniu z poprzed-
nimi latami. Dzięki temu, że w bie-
żącym roku, w wyniku przeprowa-

dzonych przetargów na wykonanie 
remontów nawierzchni chodników, 
uzyskaliśmy korzystne ceny od wyko-
nawców robót, mogliśmy taki duży 
zakres prac uwzględnić. W wyniku 
ogłoszonych przetargów wykonano 
remonty nawierzchni chodników 
z kolorowej kostki betonowej na nie-
ruchomościach o łącznej powierzchni 
8077,64 m2. Nowe nawierzchnie po-
prawiają estetykę naszego osiedla.

Jaki zakres prac remontowych będzie 
wykonywany jeszcze w tym roku?
Przede wszystkim zostaną zakoń-
czone te prace, o których wcześniej 
wspomniałam. Ponadto zgodnie 
z przepisami ustawy prawo budowla-
ne wykonywane będą obowiązkowe 
coroczne kontrole instalacji gazowej 
we wszystkich budynkach (łącznie 
9402 punktów gazowych, wykonano 
7108). Równocześnie podlega kontro-
li wentylacja w kuchniach i łazienkach 
(łącznie 9797 punktów wentylacyj-
nych, wykonano 7543). Dokonywane 
są również pomiary instalacji elek-
trycznej według harmonogramu 
wynikającego z okresu 5-letniego. 
Realizowany jest także plan legaliza-
cji - wymiany wodomierzy z odczytem 
radiowym i tradycyjnym.

Rozmawiał Janusz Milanowski
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Gotowe miasteCzko rowerowe w parku na nieruChomośCi maCiej

wyremontowana klatka sChodowa w budynku przy bolta 3.  
w tym roku odnowiono już 78 klatek sChodowyCh na Całym osiedlu

nowa nawierzChnia Chodnika pomiędzy budynkami  
przy wyszyńskieGo 11 a raszei 2

dwie nowe windy oddano do użytku w budynkaCh  
przy szosie lubiCkiej 156 oraz ślaskieGo 6C

nowy parkinG wraz z przejśCiem na wysokośCi budynku  
przy szosie lubiCkiej 182

nowa siłownia zewnętrzna na nieruChomośCi bożena ii.  
analoGiCzne powstały również na karolinie ii i maCieju ii

wyremontowany Chodnik przed budynkiem przy bolta 3 



ści po 30 latach i zwiększonym czyn-
szu o 20%.

Innym filarem programu jest za-
łożenie o powstaniu specjalnych kas 
oszczędnościowo-budowlanych - indy-
widualnych kont mieszkaniowych, któ-
re wprowadzą długoterminowy system 
regularnego oszczędzania, co w przy-
szłości ułatwi uzyskanie preferencyjne-
go kredytu na zakup lub remont nieru-
chomości. Państwo miałoby wypłacać 
premię tym, którzy systematycznie 
będą wpłacać pieniądze. Maksymalna 
wysokość premii to 15% rocznego wkła-
du oszczędnościowego klienta.

Premier Beata Szydło i resort In-
frastruktury i Budownictwa omówił 
w sposób bardzo ogólny założenia 
programu „Mieszkanie+”. W związku 
z powyższym zwracam się do Pana 
Ministra z następującymi pytaniami:
1.  Jakim obciążeniem dla budżetu pań-

stwa będzie wprowadzenie programu?
2.  Czy Ministerstwo posiada listę lokali-

zacji gruntów państwowych nadają-
cych się pod planowaną zabudowę? 
Jaką łączną powierzchnię gruntów 
Skarb Państwa przewiduje przekazać 
Narodowemu Funduszowi Mieszka-
niowemu pod zabudowę?

3.  Skąd tak duża, a nawet 100-procen-
towa rozbieżność kosztów wynajmu 
metra kwadratowego mieszkania?

4.  Skąd i w jakiej ilości Ministerstwo 
planuje zabezpieczyć lub pozyskać 
środki finansowe wypłacane w ra-
mach premii dla osób oszczędzają-
cych na indywidualnych kontach 
mieszkaniowych?

5.  Jaki będzie metraż mieszkań, czy po-
mimo niższego kosztu budowy ich ja-
kość będzie zbliżona do nieruchomo-
ści oferowanych już teraz na rynku?

6.  Jaką ilość wybudowanych mieszkań 
w ramach programu przewiduje Mi-
nisterstwo?

OdPOWiedź NA iNTeRPelACJę NR 4405
W SPRAWie zAłOżeń PROgRAMu 
BudOWNiCTWA MieSzkANiOWegO 
„MieSzkANie+”

Odpowiadający: sekretarz stanu 
w Ministerstwie infrastruktury 
i Budownictwa kazimierz Smoliński

Warszawa, 19-07-2016

Szanowny Panie Marszałku,
odpowiadając na interpelację nr 4405 
Pana Posła Tomasza Nowaka w spra-
wie szczegółowych rozwiązań pakietu 
„Mieszkanie+”, nadesłaną w dniu 5 

lipca br., przekazuję następujące wyja-
śnienia.

W dniu 3 czerwca br. Prezes Rady 
Ministrów, Pani Beata Szydło, ogłosiła 
założenia pakietu „Mieszkanie+”, bę-
dącego zapowiedzią kompleksowego 
Narodowego Programu Mieszkanio-
wego. Podstawową grupą docelową 
nowych propozycji mieszkaniowych 
będą osoby i rodziny o dochodach, 
które nie pozwalają na zakup miesz-
kania na wolnym rynku lub najem 
mieszkania na warunkach rynkowych. 
Szacuje się, że w Polsce 40-60% go-
spodarstw domowych (w zależności 
od lokalizacji i wielkości rodziny) osią-
ga dochody, które nie pozwalają na 
skorzystanie z oferty mieszkań komu-
nalnych, a także na zakup mieszkania 
na rynku lub wynajem mieszkania po 
stawkach czynszowych.

Program „Mieszkanie+” składa się 
z trzech wzajemnie uzupełniających 
się filarów:
 I.  budowa mieszkań na wynajem przy 

wykorzystaniu gruntów skarbu pań-
stwa, w tym z opcją dojścia do wła-
sności, na zasadach rynkowych;

 II.  rozwiązania mające na celu zwięk-
szenie liczby budowanych miesz-
kań dla najmniej zarabiających 
w ramach budownictwa gminnego 
oraz realizowanego we współpracy 
z gminą np. przez towarzystwa bu-
downictwa społecznego lub spół-
dzielnie mieszkaniowe;

III.  wsparcie systematycznego oszczę-
dzania na mieszkanie poprzez indy-
widualne konta oszczędnościowe.

Pierwszym z filarów nowego pro-
gramu jest budowa mieszkań na wy-
najem dla osób o umiarkowanych do-
chodach, z możliwością docelowego 
zakupu wynajmowanego mieszkania. 
Cel ten będzie realizowany poprzez 
powołanie Narodowego Funduszu 
Mieszkaniowego oraz Narodowego 
Operatora Mieszkaniowego. Zasady 
funkcjonowania Narodowego Fundu-
szu Mieszkaniowego zostaną okre-
ślone w ustawie, której projekt po-
winien zostać rozpatrzony przez Radę 
Ministrów do końca bieżącego roku. 
Zakłada się, że Fundusz będzie pełnił 
rolę banku ziemi, w którym zostaną 
zgromadzone grunty należące dziś do 
rozproszonych właścicieli działających 
w imieniu Skarbu Państwa. Grunty te 
będą wykorzystywane do realizacji 
bezpośrednich inwestycji mieszkanio-

wych, jak i do uzyskiwania środków 
(w wyniku obrotu tymi gruntami) 
z przeznaczeniem na cele mieszka-
niowe. Bezpośrednim inwestorem 
oraz administratorem wybudowane-
go zasobu będzie Narodowy Opera-
tor Mieszkaniowy, który na zasadach 
pilotażowych jest obecnie tworzony 
na bazie potencjału Banku Gospodar-
stwa Krajowego. Zakłada się, że dzia-
łania realizowane w ramach I filaru 
programu „Mieszkanie+” nie będą 
finansowane ze środków budżetu pań-
stwa. Budowa mieszkań z wykorzy-
staniem gruntów publicznych będzie 
realizowana na zasadach rynkowych, 
z wykorzystaniem takich źródeł finan-
sowania jak emisja certyfikatów inwe-
stycyjnych lub obligacji.

Aktualnie w Ministerstwie prowa-
dzona jest wstępna kwerenda grun-
tów należących do Skarbu Państwa, 
które mogą być wykorzystane pod 
budowę mieszkań na wynajem. We-
dług stanu na dzień 31 marca 2016 r., 
na podstawie deklaracji podmiotów, 
które przysłały do Ministerstwa In-
frastruktury i Budownictwa odpo-
wiednie wykazy, zidentyfikowano ok. 
8 942,2 ha, z czego ok. 6 558,1 ha 
należy do Agencji Nieruchomości 
Rolnych, 1 078,0 pozostaje w zarzą-
dzie wojewodów, 1 306,0 w spółkach 
kontrolowanych przez Ministerstwo 
Skarbu Państwa, Ministerstwo Energii 
oraz Ministerstwo Infrastruktury i Bu-
downictwa. Warto zauważyć, że ww. 
dane będą podlegały weryfikacji i wy-
magają uzupełnienia. Nie uwzględnia-
ją np. gruntów należących do Agencji 
Mienia Wojskowego.

Przy wyborze gruntów pod zabudo-
wę, pod uwagę w szczególności będą 
brane: lokalizacja nieruchomości oraz 
dostęp do odpowiedniej infrastruktu-
ry technicznej i społecznej. Na obec-
nym etapie prac nie szacuje się ani 
powierzchni gruntów Skarbu Państwa 
możliwych do bezpośredniego wyko-
rzystania pod zabudowę, ani liczby 
mieszkań, które na nich powstaną. 
Celem programu nie jest realizacja 
określonej, zamkniętej liczby inwesty-
cji, ale zaspokojenie potrzeb mieszka-
niowych jak największej liczby osób 
potrzebujących.

Zakłada się, że wybudowane w po-
wyższym schemacie mieszkania będą 
spełniały wszystkie współczesne stan-
dardy. Oznacza to, że w przypadku re-
alizacji nowych inwestycji będzie bra-
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założenia nowego programu mieszkaniowego wywołały wiele interpelacji.
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iNTeRPelACJA NR 4405
dO MiNiSTRA iNfRASTRukTuRy 
i BudOWNiCTWA W SPRAWie 
zAłOżeń PROgRAMu BudOWNiCTWA 
MieSzkANiOWegO „MieSzkANie+”

zgłaszający: Tomasz Piotr Nowak

data wpływu: 24-06-2016

Szanowny Panie Ministrze,
jednym z głównych problemów, który 
spotyka młodych ludzi na początku 
dorosłości - okresu usamodzielniania 
się po ukończeniu studiów, praktyk, 
staży zawodowych oraz przy plano-
waniu założenia rodziny jest problem 
własnego mieszkania, przysłowiowych 
czterech ścian, które będą początkiem 
nowego, lepszego startu w przyszłość. 
Z danych Eurostatu wynika, że ok. 44% 
osób w przedziale wiekowym 25-34 lat 
mieszka nadal z rodzicami.

Rząd Platformy Obywatelskiej 
odpowiadając na zapotrzebowanie 
konsumenckie w 2013 roku przedsta-
wił, a Sejm uchwalił ustawę o pomo-
cy państwa w nabyciu pierwszego 

mieszkania przez młodych ludzi. Pro-
gram „Mieszkanie dla Młodych” wy-
gaśnie w 2018 r., a rząd Beaty Szydło 
postanowił zastąpić go innym, które-
go założenia przedstawił na począt-
ku czerwca br. Głównym założeniem 
nowego programu budownictwa 
mieszkaniowego „Mieszkanie +” jest 
zachęcenie Polaków do częstszego 
i tańszego wynajmowania mieszkań, 
zamiast posiadania mieszkań wła-
snościowych. Na konferencji minister 
Adamczyk zaznaczył, że Polska znajdu-
je się w ogonie Europy pod względem 
ilości wynajmowania mieszkań, bo-
wiem jest to tylko 4 procent. Zgodnie 
z zapowiedziami mieszkania mają być 
budowane przez Narodowy Fundusz 
Mieszkaniowy na gruntach Skarbu 
Państwa. Koszt budowy metra kwa-
dratowego miałby nie przekraczać 3 
tys. złotych. Natomiast koszt wynaj-
mu (czynszu) wahałby się pomiędzy 
10 - 20 złotych za metr kwadratowy. 
Istniałaby również możliwość wynaj-
mu z możliwością dojścia do własno-
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ne pod uwagę zarówno osiągnięcie jak 
najniższego kosztu budowy, jak i za-
pewnienie niskich kosztów utrzymania 
budynku w całym okresie jego użytko-
wania. Jest to możliwe tylko przy uży-
ciu odpowiednich materiałów budow-
lanych, gwarantujących niezbędny 
poziom efektywności energetycznej. 
Aktualnie nie zakłada się wprowadze-
nie konkretnych norm powierzchnio-
wych. Będzie to zależało w dużej mie-
rze od zainteresowania zgłaszanego 
przez potencjalnych najemców. Jeżeli 
będą wśród nich przeważać rodziny 
z dziećmi, wówczas mieszkania będą 
odpowiednio większe, dostosowane 
do potrzeb tych rodzin.

Najważniejszymi czynnikami decy-
dującymi o wysokości czynszu będą 
koszty budowy i koszty finansowania 
inwestycji uzyskane na rynku. Wyso-
kość czynszu będzie również zależała 
od wybranej opcji: czystego najmu 
lub najmu z docelowym uzyskaniem 
prawa własności mieszkania. W tym 
drugim przypadku najemca będzie 
ponosił również koszt spłaty kapitału. 
W związku z tym stawka czynszu bę-
dzie ok. 20% wyższa niż w opcji zakła-
dającej tylko najem. Ponadto do wy-
sokości czynszu należy doliczyć opłaty 
za eksploatację budynku i media.

W przypadku wyboru opcji najmu 
z docelowym nabyciem własności 
mieszkania, najemca w czynszu bę-
dzie spłacał również część kapitałową 
kosztu wybudowania mieszkania. Po 
całkowitej spłacie tego kosztu będzie 
uzyskiwał prawo własności wynajmo-
wanego dotąd lokalu. Okres spłaty zo-
stanie określony w umowie z nabyw-
cą. Przewiduje się, że będzie wynosił 
ok. 30 lat, z możliwością jego skróce-
nia lub wydłużenia. W przypadku re-
zygnacji z najmu, zgromadzona część 
kapitałowa będzie zwracana.

Wysokość kosztów budowy, jak 
pokazują dane Głównego Urzędu Sta-
tystycznego, są silnie zdeterminowa-
ne lokalnymi warunkami w zakresie 
kształtowania się kosztów materiałów 
budowlanych, robocizny, dostępności 
gruntów, standardami wymaganymi 
przez konsumentów itp. Według da-
nych za I kwartał 2016 r. przeciętne 
koszty budownictwa wielorodzinnego 
kształtują się od ok. 2,5 - 3,0 tys. zł/m2 
w województwach: dolnośląskim, lu-
buskim, wielkopolskim, śląskim, war-
mińsko-mazurskim, lubelskim, wiel-
kopolskim i zachodniopomorskim, do 
ok. 4 tys. zł/m2 w dużych miastach. 
Wyjątkiem jest miasto stołeczne War-
szawa, gdzie przeciętne koszty budowy 
wynoszą ok. 5,5 tys. zł/m2.

Mieszkania będą dostępne dla 
wszystkich zainteresowanych. Obec-
nie nie przewiduje się wprowadzenia 
ograniczeń wyboru beneficjentów np. 
ze względu na wiek czy dochody. Na-
tomiast w przypadku nadwyżki popytu 
zostanie zastosowany system kwalifi-
kacyjny, w ramach którego premiowa-
ne będą między innymi osoby o niskich 
dochodach oraz rodziny wielodzietne, 
które nie mają dotychczas zaspokojo-
nych potrzeb mieszkaniowych.

Drugi filar pakietu „Mieszkanie+” 
obejmuje uruchomienie komplek-
sowego programu wspierającego 

budowę mieszkań o niskim i umiar-
kowanym czynszu, użytkowanych 
w formule społecznego budownictwa 
czynszowego w rozumieniu ustawy 
z dnia 9 października 2015 r. o rewita-
lizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777). Zgod-
nie z przedmiotową ustawą, przez 
społeczne budownictwo czynszowe 
rozumie się budownictwo mieszkanio-
we realizowane przy łącznym spełnie-
niu następujących warunków:

•  dostęp do lokali mieszkalnych 
odbywa się na zasadach nieryn-
kowych na podstawie kryteriów 
określonych przez organy władzy 
publicznej;

•  na etapie budowy, przebudo-
wy lub użytkowania budynków 
podmioty realizujące inwestycje 
korzystają ze wsparcia środkami 
publicznymi;

•  inwestorami społecznego budow-
nictwa czynszowego są podmioty, 
których głównym celem działania 
nie jest osiągnięcie zysku.

W związku z powyższym, w ramach 
drugiego filaru zakłada się realizację 
trzech instrumentów gwarantujących 
poprawę dostępności mieszkań dla 
trzech podstawowych grup społecz-
nych wymagających pomocy państwa 
w zaspokajaniu potrzeb mieszkanio-
wych, tj.:

•  kontynuację w zmodyfikowanej for-
mie instrumentu wsparcia budow-
nictwa socjalnego, realizowanego 
na gruncie ustawy z dnia 8 grud-
nia 2006 r. o finansowym wspar-
ciu tworzenia lokali socjalnych, 
mieszkań chronionych, noclegowni 
i domów dla bezdomnych (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 833, z późn. zm.);

•  uruchomienie instrumentu bez-
zwrotnego wsparcia dla gmin 
i związków międzygminnych z prze-
znaczeniem na pokrycie części 
kosztów partycypacji w kosztach 
przedsięwzięcia społecznego bu-
downictwa czynszowego, mają-
cego na celu budowę mieszkań 
na wynajem dla osób o niższych 
dochodach, wdrażanego na grun-
cie planowanej nowelizacji ustawy 
o finansowym wsparciu tworzenia 
lokali socjalnych;

•  kontynuację w zmodyfikowanej 
formie nowego programu popiera-
nia budownictwa mieszkaniowego 
w segmencie społecznego budow-
nictwa czynszowego, realizowa-
nego na gruncie ustawy z dnia 26 
października 1995 r. o niektórych 
formach popierania budownictwa 
mieszkaniowego (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2071, z późn. zm.).

Pierwszy z instrumentów przewiduje 
m.in. udzielanie bezzwrotnego wspar-
cia dla gmin i spółek gminnych na bu-
dowę mieszkań komunalnych adreso-
wanych do osób najniżej zarabiających. 
Projektowane w ustawie zmiany sta-
nowią odpowiedź na wnioski płynące 
z dotychczasowej realizacji programu 
wsparcia budownictwa socjalnego, 
mając na celu likwidację barier ogra-
niczających efektywne wydatkowanie 
środków publicznych oraz racjonalne 
gospodarowanie gminnym zasobem 

mieszkaniowym, a w konsekwencji 
zaspokajanie podstawowych potrzeb 
mieszkaniowych osób zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym ze względu na 
niskie dochody lub szczególnie trudną 
sytuację życiową.

W ramach nowego instrumentu pla-
nowanego do wdrożenia na gruncie no-
welizacji ustawy o finansowym wspar-
ciu tworzenia lokali socjalnych. Gminy 
i związki międzygminne będą mogły 
natomiast ubiegać się o bezzwrotne 
wsparcie na pokrycie 20% kosztów 
przedsięwzięcia realizowanego przez 
innego inwestora, np. towarzystwo bu-
downictwa społecznego, spółdzielnię 
mieszkaniową lub dewelopera. Zgod-
nie z założeniami umożliwi ono budo-
wę lokali mieszkalnych na wynajem 
i spółdzielczych lokatorskich o czynszu 
nieprzekraczającym 4% wartości od-
tworzeniowej w skali roku. Będą one 
kierowane do gospodarstw domowych 
nieaspirujących do własności mieszka-
niowej z uwagi na niższe dochody i pre-
ferencje mieszkaniowe.

Podstawowym instrumentem wspar-
cia w zaspokajaniu potrzeb miesz-
kaniowych osób o umiarkowanych 
dochodach jest już obecnie nowy pro-
gram popierania budownictwa miesz-
kaniowego w segmencie społecznego 
budownictwa czynszowego. W jego 
ramach towarzystwa budownictwa 
społecznego, spółdzielnie mieszkanio-
we i spółki gminne mogą ubiegać się 
o finansowanie zwrotne, udzielane na 
preferencyjnych warunkach przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego na budowę 
mieszkań na wynajem. Powstałe w ra-
mach programu lokale mieszkalne będą 
kierowane do gospodarstw domowych, 
uzyskujących dochody zbyt niskie, by 
zaspokajać potrzeby mieszkaniowe 
w warunkach komercyjnych, a zarazem 
zbyt wysokie, by ubiegać się o lokal 
komunalny. Planowane w zakresie te-
go programu zmiany wynikają z wnio-
sków płynących z realizacji pierwszej 
edycji programu, uruchomionej w dniu 
1 listopada 2015 r. na gruncie ustawy 
z dnia 10 września 2015 r. o zmianie 
ustawy o niektórych formach popie-
rania budownictwa mieszkaniowego 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1582). Projekt nowelizacji przepi-
sów, zachowując spójność z założenia-
mi projektu Narodowego Programu 
Mieszkaniowego, będzie odpowiedzią 
na sygnalizowane przez inwestorów 
bariery udziału w programie (finanso-
wanie wyłącznie lokali na wynajem, 
bez możliwości finansowania spółdziel-
czego lokatorskiego prawa do lokalu 
mieszkalnego, bezwzględny warunek 
przeznaczenia minimum 50% lokali 
dla osób wychowujących co najmniej 
jedno dziecko, czy też bariery w mon-
tażu finansowym przedsięwzięć), jak 
również problemy wynikające z dalszej 
eksploatacji lokali mieszkalnych wybu-
dowanych w ramach programu (w tym 
znacznie obniżone w ramach ostatniej 
nowelizacji limity dochodowe najem-
ców w zasobach na wynajem, zaostrzo-
ne zasady podnoszenia czynszu osobom 
o dochodach przekraczających nawet 
nieznacznie limity określone ustawą, 
mechanizm waloryzacji wpłaconej par-
tycypacji w kosztach budowy lokali).

Efektywność instrumentów opartych 
na formule bezzwrotnego wsparcia 
z budżetu państwa będzie uzależnio-
na m. in. od opracowania i wdrożenia 
rozwiązań umożliwiających realizację 
przedsięwzięć inwestycyjno-budowla-
nych przy zapewnieniu użyteczności 
społecznej i gospodarczej powstających 
zasobów. W związku z tym, w Naro-
dowym Programie Mieszkaniowym 
przewidziano opracowanie i wdrożenie 
w formie aktu wykonawczego do usta-
wy regulującej instrumenty wspierają-
ce gminy w tworzeniu zasobu dla osób 
najuboższych i o średnich dochodach, 
niepozwalających na samodzielne za-
spokojenie potrzeb mieszkaniowych 
na rynku komercyjnym, standardów 
dotyczących mieszkań budowanych 
w ramach programów społecznego bu-
downictwa czynszowego opartych na 
bezzwrotnym finansowaniu części kosz-
tów inwestycji środkami budżetu pań-
stwa. Skutkiem przyjęcia planowanego 
zestawu rozwiązań będzie maksymali-
zacja efektywności wykorzystania środ-
ków publicznych, przy jednoczesnym 
zapewnieniu takich form projektowania 
budynków, zabudowy i zastosowanych 
technologii, które będą zapewniały 
optymalizację kosztów budowy, niskie 
koszty ponoszone przez mieszkańców 
na etapie użytkowania mieszkania, 
poszanowanie ładu przestrzennego 
i wysoką użyteczność funkcjonalną 
mieszkań, a także przeciwdziałać nega-
tywnym zjawiskom rozlewania się zabu-
dowy miejskiej.

W ramach trzeciego filaru planuje 
się umożliwienie oszczędzania na cele 
mieszkaniowe na Indywidualnych Kon-
tach Mieszkaniowych, które będą mo-
gły być tworzone we wszystkich insty-
tucjach uprawnionych do gromadzenia 
depozytów ludności. Cele mieszkanio-

we będą określone szeroko, obejmując 
zarówno oszczędzanie na zakup miesz-
kania, budowę domu jednorodzinne-
go, wpłatę wkładu mieszkaniowego 
do spółdzielni mieszkaniowej, wpłatę 
partycypacji do towarzystwa budow-
nictwa społecznego, a także remonty 
lub wykończenie mieszkania lub domu 
jednorodzinnego. Wśród rozważanych 
instrumentów wsparcia jest zwolnie-
nie z podatku od zysków kapitałowych 
środków zgromadzonych na Indywidu-
alnych Kontach Mieszkaniowych oraz 
premia dopisywana do salda oszczę-
dzania. Zakłada się, że budżet państwa 
będzie ponosił wydatki w związku z ww. 
systemem począwszy od 2019 r. - po wy-
gaśnięciu programu „Mieszkanie dla 
młodych” oraz zmniejszeniu wydatków 
na realizację praw nabytych w związku 
z programem „Rodzina na swoim”. Nie 
wyklucza to jednak możliwości oszczę-
dzania na takich kontach już od 2018 r.

Należy podkreślić, że pakiet „Miesz-
kanie+” stanowi część większego i bar-
dziej kompleksowego dokumentu okre-
ślającego cele polityki mieszkaniowej 
w perspektywie średniookresowej: Na-
rodowego Programu Mieszkaniowego. 
Projekt uchwały Rady Ministrów wpro-
wadzającej ten Program został w dniu 
29 czerwca br. przesłany do uzgodnień 
międzyresortowych i konsultacji spo-
łecznych. Przewiduje się, że prace nad 
dokumentem zakończą się do końca  
III kwartału br. Poszczególne projekty 
aktów prawnych wynikające z Progra-
mu, zawierające uszczegółowienie pla-
nowanych działań, będą przyjmowane 
przez Radę Ministrów począwszy od  
IV kwartału 2016 r.

Z wyrazami szacunku,

 Kazimierz Smoliński 
Sekretarz Stanu
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laureaCi konkursu osiedle w kwiataCh 2016 wraz z zarządem sm na skarpie

dnia 20 października w klubie 
„zodiak” odbyło się uroczyste 
podsumowanie tegorocznej edycji 
„Osiedle w kwiatach 2016”.

Przypomnijmy, że jest to konkurs na naj-
piękniejszy ogródek przydomowy tzw. 
„oczko” i najbardziej ukwiecony balkon. 
W konkursie udział wzięli mieszkańcy 
naszego osiedla, którzy dbają o zieleń i 

nad wyraz cenią sobie walory estetycz-
ne i dekoracyjne osiedla. Laureatami 
tegorocznego konkursu zostali:

Ciechowska Janina - Wyszyńskiego 4, 
Krajewska Elżbieta - Prejsa 2, Kowalska 
Kazimiera - Szosa Lubicka 152, Nackow-
ski Józef - Ślaskiego 5, Tylus Mariola 
- Ślaskiego 6, Sienkiewicz Piotr - Su-
leckiego 4, Tercjak Maria - Konstytucji 
3Maja 6, Skorupa Wiesława i Wojtczak 
Weronika - Wyszyńskiego 18, Kamińska 

Mieczysława - Wyszyńskiego 14, Błasz-
kiewicz Janina - Bolta 2, Raciniewska 
Kinga i Szczucka Aleksandra - Wyszyń-
skiego 15, Gawarkiewicz Zofia i Janusz 
- Kusocińskiego 16, Krawczyk Lidia - Ku-
socińskiego 4, Strzałkowska Ewelina 
- Szarych Szeregów 4, Ptasik Jadwiga  
- Szarych Szeregów 4, Grzesińska Bar-
bara - Szarych Szeregów 3, Rybacki 
Radosław - Witosa 4, Sułuja Stanisław 
- Stawisińskiego 5, Gałuszewska Halina 

- Stawisińskiego 3, Graczykowska Geno-
wefa - Witosa 3.

Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy 
okolicznościowe, talony ogrodnicze 
oraz nagrody rzeczowe. Konkurs zo-
stał zrealizowany przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową „Na Skarpie” przy do-
finansowaniu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu oraz Prezydenta 
Miasta Torunia. 

zabawa barwy jesieni dla osób w wieku 60+

spotkanie dotyCząCe edukaCji zdrowotnej  
- proFilaktyka upadków dla osób starszyCh

jak nie dać się oszukać, Czyli spotkanie osób w wieku 60+  
z miejskim rzeCznikiem konsumenta oraz poliCji

konkurs „osiedle w kwiatach 2016” rozstrzygnięty.

Aktualności z klubu zodiak

X międzyprzedszkolny turniej przyrodniCzo-ekoloGiCzny  
jestem przyjaCielem przyrody

XViii otwarte mistrzostwa polski kolekCji modeli redukCyjnyChwystawa FotoGraFii jaCka smarza

Fot. sm „na skarpie”
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Wolne lokale
w zasobach S.M „Na Skarpie”

BliżSze iNfORMACJe 
pod tel. (056) 648 68 04 

 1.  119,54 m2  ul. Ligi Polskiej 5 
parter - suterena

 2. 115,85 m2 �ul.�Kusocińskiego�3 
 parter - lokal po stolarni 
(pętla�tramwajowa)

� 3.�  33,63 m2� �ul.�Kusocińskiego�3 
I�piętro�(pętla�tramwajowa)

 4.  85,00 m2� �ul.�Konstytucji�3�Maja�13 
piwnica�bez�okien�

 5.  30,80 m2� �ul.�Kusocińskiego�3 
I�piętro�(pętla�tramwajowa)

 6.  33,17 m2� �ul.�Kusocińskiego�3 
I�piętro�(pętla�tramwajowa)

 7.  37,00 m2� �pawilon�„Maciej” 
I�piętro,�lokal�bez�okien�

 8.  33,93 m2� �pawilon�„Maciej” 
piwnica�bez�okien�

 9.  10,00 m2� �kiosk�wolno�stojący 
przy�ul.�Szosa�Lubicka�152 
(do�remontu)

 10.  16,90 m2� �Pawilon�handlowy� 
na�targowisku�Maciej� 
o�wynajęcia�lub�na�sprzedaż

 11.  55,80 m2� �ul.�Ślaskiego�6 
parter�+�piwnica

 12.  273,00 m2� �ul.�Ślaskiego�6 
parter�+�piwnica

Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada również wolne  
miejsca na targowisku „Maciej” pod nowe pawilony. 

Wybrane oferty mieszkań 
Spółdzielczego Biura Obrotu Nieruchomościami „Na Skarpie” w Toruniu 

Tel. (056) 650-88-01  
ul. kard. St. Wyszyńskiego 6 

(licencja nr 361)

 

s p r z e d a ż
M-5

•�  74,80 m²,�235�tys.�zł,�Konstytucji�3�Maja,�3�piętro,� 
wieżowiec�119/12

•�  72,84 m²,�280�tys.�zł,�Szosa�Lubicka,�4�piętro, 
blok�71/13

•�  72,80 m²,�295�tys.�zł,�Prejsa,�2�piętro,� 
blok�(3�pokoje,�zamiana�na�M-3),�240/13

•� 72,8 m²,�199�tys.�zł,�Prejsa,�4�piętro,�blok�17/15
•�  72,30 m²,�270�tys.�zł,�Stamma,�3�piętro, 
blok�(3�pokoje)�68/15

•�  72,8 m²,�295�tys.�zł,�Stawisińskiego,�1�piętro,�blok�82/15
•�  91,16 m² + 47m², poddasze�użytkowe,�460�tys.�zł,� 
Kaszczorek,�1�piętro�22/13

•�  79,5 m², 289 tys. zł,�Kosynierów�Kościuszkowskich,� 
4�piętro,�blok�126/16

M-4
•�  63,77 m²,�320�tys.zł,�Konst.3�Maja,�parter,�blok/cegła�
201/12

•�  60,64 m²,�195�tys.zł,�Ligi�Polskiej,�parter,�wieżowiec� 
(zamiana�na�M-2)�144/13

•� 60,80 m²,�215�tys.zł,�Ślaskiego,�4�piętro,�blok�10/11
•�  60,78 m²,�223�tys.zł�,�Przy�Skarpie,�1�piętro,�blok�225/13
•�  54,40 m²,�195�tys.�zł,�Lubicz�Górny,�Paderewskiego,� 
wysoki�parter,�cegła�71/14

•�  116 m²,�185�tys.�zł,�Papowo�Biskupie,�parter,�cegła� 
(zamiana�na�M-3�)�75/14

•�  60,78 m²,�215�tys.�zł,�Wyszyńskiego,�4�piętro,�blok�92/14
•�  60,7 m²,�210�tys.�zł,�Wyszyńskiego,�4�piętro,�blok�133/14
•� 63,45 m²,�215�tys.�zł,�Raszei,�6�piętro�132/10
•�  76,60 m²,�290�tys.�zł,�Kozacka,�3�piętro,�cegła�156/14
•�  59,03 m²,�220�tys.�zł,�Jana�III�Sobieskiego,�3�piętro,� 
kamienica�(zamiana�na�M-2�)�54/15

•�  64,90 m²,�215�tys.�zł,�Konstytucji�3�Maja,�10�piętro�122/15
•�   60,5 m²,�199�tys.�zł,�Ślaskiego,�3�piętro,�wieżowiec�209/15
•�  62,40 m²,�200�tys.�zł,�Wyszyńskiego,�parter,� 
wieżowiec�214/15

•�  61,13 m²,�220�tys.�zł,�Wyszyńskiego,�4�piętro,�blok�22/16
•�  62,40 m²,�235�tys.�zł,�Malinowskiego,�7�piętro�24/16
•� 62,40 m²,�225�tys.�zł,�Kusocińskiego,�6�piętro�77/16
•� 63 m²,�245�tys.�zł,�Olimpijska,�4�piętro,�blok�83/16
•�  63,45 m²,�220�tys.�zł,�Malinowskiego,�10�piętro�113/16
•�  48,20 m²,�175�tys.�zł,�Rydygiera,�4�piętro,�blok�116/16
•� 60,8m²,�210�tys.�zł,�Witosa,�4�piętro,�blok�120/16
•� 60,8m², 210�tys.�zł,�Mossakowskiego,�7�piętro�122/16
•�

M-3
•�  59,90 m²,�185�tys.�zł,�Ślaskiego,�wieżowiec,�8�piętro,� 
możliwość�przerobienia�na�3�pokoje�37/09

•�  48,49 m²,�180�tys.�zł,�Konstytucji�3�Maja,�8�piętro 
(zamiana�na�M-2)�164/11

•�  48,72 m²,�185�tys.�zł,�Ligi�Polskiej,�5�piętro, 
wieżowiec,�(zamiana�na�M-4)�12/12

•�  54 m²,�260�tys.�zł,�Szosa�Chełmińska,�1�piętro,� 
blok/cegła�32/13

•�  51,36 m²,�280�tys.zł,�Konstytucji�3�Maja,�3�piętro,� 
blok/cegła�153/13

•�  48,70 m²,�175�tys.zł,�Wyszyńskiego,�4�piętro,�blok�201/13
•�  49 m²,�183�tys.�zł,�Ciechocinek,�1�piętro,�blok�140/12
•�  53,7 m²,�177�tys.�zł,�Lubicz,�Kołłątaja,�3�piętro,�blok�202/14
•� 48,70 m²,�179�tys.�zł,�Prejsa,�4�piętro,�blok�94/15
•� 48,73 m²,�190�tys.�zł,�Szosa�Lubicka,�8�piętro�10/16
•�  48,69 m²,�165�tys.�zł,�Szosa�Lubicka,�1�piętro,� 
wieżowiec�23/16

•� 48,67 m²,�220�tys.�zł,�Witosa,�1�piętro,�blok�30/16
•�  48,67 m²,�175�tys.�zł,�Wyszyńskiego,�4�piętro,�blok�42/16
•�  48,67 m²,�175�tys.�zł,�Stawisińskiego,�2�piętro,�blok�41/16
•�  48,67 m²,�175�tys.�zł,�Szarych�Szeregów,�3�piętro,�blok�74/16
•�  51,73 m²,�190�tys.�zł,�Wojska�Polskiego,�1�piętro,�blok�89/16
•�  48,49 m²,�169�tys.�zł,�Raszei,�11�piętro(zamiana�na�M-5)�110/16
•�  48,58 m²,�240�tys.�zł,�Lotników,�1�piętro,� 
blok/cegła�109/16

•�  48,49 m², 189�tys.�zł,�Raszei,�3�piętro,� 
wieżowiec�118/16

•�  48,70 m²,�179�tys.�zł,�Suleckiego,�4�piętro,� 
wieżowiec�119/16

M-2
•�  36,60 m²,�150�tys.zł,�Ślaskiego,�4�piętro,� 
blok�(zamiana�na�M-3)�198/11

•�  40,20 m²,�150�tys.zł,�Rydygiera,�9�piętro� 
(zamiana�na�M-4,�M-5)�242/12

•�  33,15 m²,�133�tys.�zł,�Bolta,�4�piętro,� 
blok�(jednopokojowe)�21/14

•�  33,41 m²,�132�tys.�zł,�Szosa�Lubicka,�11�piętro�85/16
•�  36 m²,�158�tys.�zł,�Konstytucji�3�Maja,� 
5�piętro,�wieżowiec�117/16

•� 36,6 m²,�150�tys.�zł,�Prejsa,�3�piętro,�blok�125/16


